



## DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo č. 2017/02/116/Li, uzavřené dne 20.09.2017

### Smluvní strany:

**1. OBJEDNATEL:** Město TŘINEC  
adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec  
zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města  
jednání ve věcech:  
- ve věcech smluvních: RNDr. Věra Palkovská, starostka města  
- ve věcech technických: [REDACTED]  
- ve věcech reklamací: [REDACTED]  
telefon: [REDACTED]  
fax: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED]  
IČ: 002 97 313  
DIČ: CZ00297313  
Bankovní spojení: Komerční banka Frýdek - Místek, expozitura Třinec  
č. účtu: [REDACTED]

**2. ZHOTOVITEL:** Lesostavby Frýdek-Místek a. s.  
zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471  
zastoupena: Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva  
k podpisu oprávněn na základě Výpisu z obchodního rejstříku ze dne 9. května 2017:  
jednání ve věcech:  
technických – stavbyvedoucí [REDACTED]  
reklamací: [REDACTED]  
se sídlem: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek  
IČ: 451 931 18  
DIČ: CZ45193118  
telefon: [REDACTED]  
fax: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED]  
bankovní spojení: [REDACTED]  
č. účtu: [REDACTED]



**I.**  
**Předmět dodatku**

Během realizace díla vznikla nutnost provést na stavbě vícepráce. Rovněž s ohledem na skutečnost, že některé práce dle smlouvy nebyly realizovány, vznikly na stavbě méněpráce. Soupis víceprací i méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly (nebo měly být) realizovány.

Tyto vícepráce a méněpráce přinesly snížení ceny díla o 165.789,21 Kč bez DPH.

V souvislosti s tímto se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 2017/02/116/Li na stavbu „**Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská, Třinec**“ (dále jen „smlouva“) ze dne 20.09.2017.

1. Článek V. odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena díla bez DPH 8.092.841,33 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

**II.**  
**Závěrečná ujednání**

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
3. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2017/3871 ze dne 20.12.2017.

- 3. 01. 2018

- 8 -01- 2018

V Třinci dne .....

Ve Frýdku-Místku dne .....

Za objednatele:



Za zhotovitele:

RNDr. Věra Palkovská  
starostka města

Ing. Jan Bazgier  
předseda představenstva

Příloha č. 1:  
Změnový list č. 1

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: 1	
Zhotovitel:	Lesostavby Frýdek-Místek a.s., se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 451 93 118		
Investor:	Město Třinec	Datum:	13.12.2017
Název akce:	Rekonstrukce chodníku ul. Těšínská, Třinec		
<b>Předmět změny:</b>			
<p>V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto práce:</p> <p>Na základě skutečného zaměření stavby bylo zjištěno, že ve výkazu výměr byla menší výměra zámkové dlažby včetně podkladu, obrub z drobných kostek, chodníkového obrubníku a chrániček VO (2 kabely). Dále bylo nutno upravit sjezd na pozemek ČD, a.s. díky zvýšené niveletě chodníku. Projektová dokumentace tuto úpravu neřešila.</p> <p>V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto méněpráce:</p> <p>Na základě skutečného zaměření stavby byly upraveny výměry stavebních prací dle skutečnosti, bylo prokázáno, že obrubníků silničních betonových i kamenných bylo položeno méně oproti výkazům výměr v projektové dokumentaci, dále po pochůzce se zástupci společnosti CETIN na staveništi bylo konstatováno, že chráničky předepsané v projektové dokumentaci nebudou prováděny v celém rozsahu. Nebyla provedena zálivka z důvodů probíhající rekonstrukce ul. Těšínská. Dále nebudou účtovány některé položky z VRN.</p>			
<b>Potvrzená změna rozsahu díla:</b>			
Cena méněprací bez DPH:	-244 952,76 Kč	Cena víceprací bez DPH:	79 163,55 Kč
Výsledná změna ceny bez DPH:	-165 789,21 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
Cena dle SOD bez DPH:	8 258 630,54 Kč	Nová cena bez DPH:	8 092 841,33 Kč

## Soupis méně prací

**Stavba : 224-3-0**

**Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská Třinec**

**Zhotovitel :** Lesostavby Frýdek-Místek a. s.  
Slezská 2766  
73832 Frýdek-Místek

IČO : 45193118  
DIČ : CZ45193118

**Objednatel :** Město Třinec  
Jablunkovská 160  
73961 TŘINEC

IČO : 00297313  
DIČ : CZ00297313

			celkem méně práce	DPH	celkem méně práce vč.DPH	
Základ pro DPH	15 %					
Základ pro DPH	21 %		- 244 952,76 Kč	- 51 440,07 Kč	- 296 392,83 Kč	
Zaokrouhlení			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Celkem méně práce vč.DPH</b>					- 296 392,83 Kč	

Stavba:	224-3-0	Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská Trinec
Objekt:	SO 101	CHODNÍK
Rozpočet:	1	LES 8/17

Poř.č.	Číslo	MJ	Cena / MJ	V rozpočtu		Od počátku		Za období		Zbývá
				Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena
<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>			<b>1 247 814,72</b>		<b>308 362,79</b>		<b>939 451,93</b>		<b>0,00</b>
<b>5</b>	<b>Komunikace pozemní</b>			<b>2 057 595,31</b>		<b>623 895,18</b>		<b>1 366 869,10</b>		<b>66 831,03</b>
29	599141111R00	m	74,01	66 831,03		0,00		0,00		66 831,03
	Vyplnění spár živičnou záplivkou			903,00000		0,00000		0,00000		903,00000
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>			<b>2 789 776,28</b>		<b>1 002 646,33</b>		<b>1 773 768,74</b>		<b>13 361,21</b>
32	916131213U00	m	266,93	78 210,49		27 373,67		44 430,50		6 406,32
	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lož			293,00000		102,55000		166,45000		24,00000
33	592174650	kus	145,60	46 926,88		16 424,41		26 658,63		3 843,84
	obrubník betonový silniční Standard 100x15x20 cm			322,30000		112,80500		183,09500		26,40000
36	916241213U00	m	266,93	251 448,06		88 006,82		163 174,31		266,93
	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu			942,00000		329,70000		611,30000		1,00000
37	583803730	m	1 261,92	1 307 601,50		457 660,53		848 552,87		1 388,10
	obrubník kamenný přímý, žula, 15x25			1 036,20000		362,67000		672,43000		1,10000
38	589329400	m3	3 640,03	611 306,64		213 957,32		395 893,30		1 456,02
	směs pro beton třída C25-30 XF2 frakce do 8 mm			167,94000		58,77900		108,76100		0,40000
<b>N00</b>	<b>Nepojmenované práce</b>			<b>315 206,27</b>		<b>62 233,13</b>		<b>127 697,80</b>		<b>125 275,34</b>
47	N0088R01	kus	4 246,72	4 246,72		1 698,69		424,67		2 123,36
	Dodávka a provedení dopravního značení dle specifikace			1,00000		0,40000		0,10000		0,50000
50	N0088R121	m	303,33	153 484,98		7 279,92		23 053,08		123 151,98
	Chráničky sdělovacích kabelů			506,00000		24,00000		76,00000		406,00000

Zjišťovací protokol č.	0	Za období:	0
Stavba:	224-3-0	Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská Třinec	
Objekt:	SO 102	AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA	
Rozpočet:	1	LES 8/17	

Poř. č.	Číslo	MJ	Cena / MJ	V rozpočtu	Od počátku	Za období	Zbývá
				Cena	Cena	Cena	Cena
Název				Množství	Množství	Množství	Množství
<b>5</b>	<b>Komunikace pozemní</b>			<b>20 986,04</b>	<b>0,00</b>	<b>20 023,91</b>	<b>962,13</b>
24	599141111R00	m	74,01	962,13	0,00	0,00	962,13
	Vyplnění spár živíchnou záhlvkou			13,00000	0,00000	0,00000	13,00000
<b>N00</b>	<b>Nepojmenované práce</b>			<b>11 223,40</b>	<b>0,00</b>	<b>6 976,68</b>	<b>4 246,72</b>
39	N0088R01	kus	4 246,72	4 246,72	0,00	0,00	4 246,72
	Dodávka a provedení dopravního značení dle specifikace			1,00000	0,00000	0,00000	1,00000

Zjišťovací protokol č.	0	Za období:	0
Stavba:	224-3-0	Rekonstrukce chodníků na ul. Těšinská Třinec	0
Objekt:	VON	Vedlejší a ostatní náklady stavby	0
Rozpočet:	1	LES 8/17	0

Poř.č.	Číslo	MJ	Cena / MJ	V rozpočtu		Za období		Zbývá
				Cena	Cena	Cena	Cena	
				Množství	Množství	Množství	Množství	
<b>VRN91</b>	<b>OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY</b>							
13	VRN9171	soubor	6 066,61	6 066,61	0,00	0,00		<b>34 276,33</b>
	Náklady na označení stavby - velkorozměrová tabule umístěná na viditeln			1,00000	0,00000	0,00000		6 066,61
15	VRN9182	soubor	30 333,05	30 333,05	15 166,53	5 156,62		10 009,90
	Geodetické a související práce			1,00000	0,50000	0,17000		0,33000
16	VRN9198	soubor	18 199,82	18 199,82	0,00	0,00		18 199,82
	Ostatní náklady spojené s požadavky objednatele, které jsou uvedeny v je			1,00000	0,00000	0,00000		1,00000

# Krycí list zadání

<b>Zakázka: Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská, Třinec</b>		Část	Více práce
Faktura :			
Zakázka číslo :		Umístění :	
Stavební objekt číslo :		Investor :	
Rozpočet číslo :		Objednal :	
Dodatek číslo :		Projektant :	
Archivní číslo :		Zpracoval :	
Datum :		Soubor :	
<b>Rozpočtové náklady [Kč]</b>			
Typ oddílu	Dodávka	Montáž	HZS
HSV		20 733,31	
PSV			
MON			
VRN			
OST		33 127,40	
<b>Celkem</b>		<b>53 860,71</b>	
Základní rozpočtové náklady			53 860,71 Kč
Přirážky			
<b>Celkové rozpočtové náklady (bezDPH)</b>			<b>53 860,71 Kč</b>
<b>Celkové ostatní náklady</b>			
Daň z přidané hodnoty (Rozpočet+Ostatní)		Daň	
Sazba[%]	Základ	Dílčí DPH	
15 %		Základna	Daň
21 %	53 860,71 Kč		
14 %			
	53 860,80 Kč		11 310,80 Kč
<b>Celkové náklady (Rozpočet +Ostatní) vč. DPH</b>			
<b>65 171,60 Kč</b>			
		<b>Účelové měrné jednotky (bez DPH)</b>	
		Název MJ	Počet MJ
		Náklady/MJ	



# Položkový rozpočet

Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská Třinec

Více práce

Zakázka :

Objekt	Oddíl	Druh	Ř	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství MJ	MJ	Sazba	Cena celkem
001		B							53 860,71 Kč
	005	O		HSV	<b>Toto je první objekt</b>				53 860,71 Kč
					<b>Komunikace pozemní</b>				11 686,77 Kč
					<b>Seznam položek pro oddíl :</b>				
	P	1		564201111	Podklad nebo podsyp ze šterkopisku SP tl 40 mm	16,000	m2	13,35	213,60 Kč
	P	2		564871111	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm	16,000	m2	169,87	2 717,92 Kč
	P	3		596211123	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl přes 300 m2	16,000	m2	253,58	4 057,28 Kč
	P	4		59245038	dlažba zámková HBB tl. 6 cm přírodní - specifikace dle PD a TZ	17,600	m2	266,93	4 697,97 Kč
	009	O		HSV	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				9 046,54 Kč
					<b>Seznam položek pro oddíl :</b>				
	P	1		916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	6,000	m	143,17	859,02 Kč
	P	2		58380110	kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm	0,166	t	2 730,05	453,19 Kč
	P	5		916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	19,000	m	266,93	5 071,67 Kč
	P	6		59217412	obrubník betonový chodníkový 100x10x20 cm	20,900	kus	127,40	2 662,66 Kč
	N00	O		OST	<b>Nepojmenované práce</b>				33 127,40 Kč
					<b>Seznam položek pro oddíl :</b>				
	P	6		N0088R12	Chráničky veřejného osvětlení	292,000	m	113,45	33 127,40 Kč

Krycí list zadání

Zakázka : <b>Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská Třinec</b>		Část :	Sjezd ČD
Faktura :			
Zakázka číslo :		Umístění :	
Stavební objekt číslo :		Investor :	
Rozpočet číslo :		Objednatel :	
Dodatek číslo :		Projektant :	
Archivní číslo :		Zpracoval :	
Datum :		Soubor :	
<b>Rozpočtové náklady (Kč)</b>			
Typ oddílu	Dodávka	Montáž	HZS
HSV		19 780,34	
PSV		4 840,00	
MON			
VRN			
OST		682,50	
Celkem		<b>25 302,84</b>	
Základní rozpočtové náklady			25 302,84 Kč
Přirážky			
Celkové rozpočtové náklady (bezDPH)			<b>25 302,84 Kč</b>
<b>Daň z přidané hodnoty (Rozpočet+Ostatní)</b>			
Sazba[%]	Základ		Daň
15 %			
21 %	25 302,84 Kč		5 313,60 Kč
14 %			
	25 302,90 Kč		5 313,60 Kč
<b>Celkové náklady (Rozpočet+Ostatní) vč. DPH</b>			
<b>30 616,50 Kč</b>			
		<b>30 616,50 Kč</b>	
		<b>30 616,50 Kč</b>	
<b>Celkové ostatní náklady</b>			
		<b>30 616,50 Kč</b>	
		<b>30 616,50 Kč</b>	
<b>Dílčí DPH</b>			
	Základna		Daň
		<b>Účelové měrné jednotky (bez DPH)</b>	
	Název MJ	Počet MJ	Náklady/MJ

Zakázka :

## Položkový rozpočet

Rekonstrukce chodníků na ul. Těšínská Třinec

Sjezd ČD

Objekt	Oddíl	Druh	Ř	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sezba	Cena celkem
001	B								25 302,84 Kč
	O			HSV					25 302,84 Kč
Toto je první objekt									
Zemní práce									
Seznam položek pro oddíl :									
P	1			122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3	2,100	m3	84,93	178,35 Kč
P	2			162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	2,100	m3	131,04	275,18 Kč
P	3			171201201	Uložení sypaniny na skládku	2,100	m3	12,13	25,47 Kč
P	4			171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné)	3,900	t	242,66	946,37 Kč
P	5			460120019	Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1 až 4	2,100	m3	58,24	122,30 Kč
005	O			HSV	Komunikace pozemní				11 966,72 Kč
Seznam položek pro oddíl :									
P	1			564871116	Podklad ze šterkodrté ŠD tl. 300 mm	14,000	m2	206,26	2 887,64 Kč
P	2			596211211	Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	14,000	m2	283,92	3 974,88 Kč
P	3			59245007	dlažba zámková HBB tl. 8 cm přírodní - specifikace dle PD a TZ	15,400	m2	273,00	4 204,20 Kč
009	O			HSV	Ostatní konstrukce a práce, bourání				7 165,93 Kč
Seznam položek pro oddíl :									
P	1			916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	7,000	m	266,93	1 868,51 Kč
P	2			59217465	obrubník betonový silniční Standard 100x15x20 cm	7,700	kus	145,60	1 121,12 Kč
P	3			916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	4,000	m	266,93	1 067,72 Kč
P	4			59217417	obrubník betonový chodnikový Standard 100x10x25 cm	4,400	kus	127,40	560,56 Kč
P	5			58932940	směs pro beton třídy C25-30 XF2 frakce do 8 mm	0,700	m3	3 640,03	2 548,02 Kč
767	O			PSV	kovové stavební konstrukce				4 840,00 Kč
Seznam položek pro oddíl :									
P	1			767-1	Úprava výškové nivelety brány	1,000	soubor	4 840,00	4 840,00 Kč
998	O			OST	Přesun hmot				682,50 Kč
Seznam položek pro oddíl :									
P	1			998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	12,500	t	54,60	682,50 Kč

